2
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 21.03.2014

         № 260
Об утверждении отчета о результатах

приватизации имущества, находящегося

в собственности муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях,

за 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84                     «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях, за 2013 год согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

    3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава
                                                                                 города Пыть-Яха

___________И.П. ТАРАСОВА
                                                                                 «_____»______________ 2014 г.
  Приложение

                                                                                         к решению Думы города Пыть-Яха

от 21.03.2014 № 260

Отчёт о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,  за 2013 год

	№ п/п
	Наименование объекта в соответствии с Прогнозным  планом приватизации

	Сроки приватизации по плану
	Фактические сроки приватизации
	Способ приватизации в соответствии с условиями приватизации
	Фактический способ приватизации
	Начальная цена сделки приватизации
	Фактическая цена сделки приватизации
	Причина не реализации  объекта
	Примечание

	1.
	Строение «Гараж спецтехники» с земельным участком
	2013 год
	2014 год
	Продажа имущества посредством публичного предложения
	Продажа имущества посредством публичного предложения

	1 086 000,00
	 543 000,00

	2.
	Нежилое помещение
	2013 год

	Продажа имущества посредством публичного предложения

	3 600 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы и продажа имущества посредством публичного предложения признаны несостоявшимися

	3.
	Железобетонные изделия
	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	113 000,00
	118 650,00

	4.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	48 000,00
	48 000,00

	5.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	41 000,00
	41 000,00

	6.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	53 000,00
	63 600,00

	7.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	38 000,00
	38 000,00

	8.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	44 000,00
	83 600,00

	9.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	42 000,00
	42 000,00

	10.
	ВАЗ 21140

	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	30 000,00
	30 000,00

	11.
	Строение «Арочный склад» с земельным участком
	2013 год
	2014 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	1 809 000,00
	1 899 000,00

	12.
	Строение «Производственный корпус» с земельным участком
	2013 год
	2014 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	4 948 000,00
	5 188 000,00

	13.
	Здание МЗУ (АРИ) с земельным участком
	2013 год
	2014 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	1 678 000,00
	1 761 000,00

	14.
	Здание спортзала с земельным участком
	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	1 723 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	15.
	Здание Склад бурового оборудования с земельным участком
	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	4 530 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	16.
	«Баня-сауна» с земельным участком
	2013 год
	2013 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	9 202 000,00
	9 662 100,00

	17.
	Помещение нежилое
	2013 год
	2014 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	2 124 000,00
	2 124 000,00

	18.
	Яхта «Кадет»
	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	35 500,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	19.
	ВАЗ  21043,

гос. № В 553 ХР 86
	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	24 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	20.
	ВАЗ – 21108,

 гос. № В 556 ХР 86
	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	43 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	21.
	Здание «Открытая (сменная) общеобразовательная школа» с земельным участком

	2013 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	27 356 000,00

	Ввиду отсутствия заявок аукционы признаны несостоявшимися

	Количество объектов, запланированных к приватизации: 21 объект

	Количество приватизированных объектов:  14 объектов

	Ожидаемые поступления:  58 856 000,00  рублей

	Фактические поступления:  10 651 576,96  рублей

	Эффективность выполнения Прогнозного плана приватизации, %:   66,7 % от объектов, запланированных к приватизации и 18,1 % от ожидаемых поступлений.